Neue SEM-C-Aufsteckfräserdorne
mit größerer Anlagefläche
M i l l i n g
NEW
T u r n i n g
MetalworkingAutomation
Mi
llin

I n n o v a t i o nPRODUKTNEUHEITEN
C#-SEM-C
ISO 3937 Aufsteckfräserdorne CAMFIX (ISO 26623-1) mit Innenkühlung
und CAMFIX Polygon-Aufnahme
BDDCONWSDCONMS
CRKS
LSCWS
LB
LF
A0.005A 58-60 HRc
√N5
NEU
NEU
Bezeichnung DCONMS DCONWS BD LSCWS LB LF CRKS kg
C3 SEM 16X30 C 32.00 16.00 38.00 17.00 13.0 30.00 M12 0.30
C4 SEM16X32 C 40.00 16.00 38.00 17.00 12.0 32.00 M14 0.36
C4 SEM16X55 C 40.00 16.00 38.00 17.00 35.0 55.00 M14 0.54
C4 SEM22X40 C 40.00 22.00 47.00 19.00 20.0 40.00 M14 0.52
C4 SEM22X55 C 40.00 22.00 47.00 19.00 33.0 55.00 M14 0.80
C5 SEM16X35 C 50.00 16.00 38.00 17.00 15.0 35.00 M16 0.57
C5 SEM16X70 C 50.00 16.00 38.00 17.00 50.0 70.00 M16 0.85
C5 SEM22X35 C 50.00 22.00 47.00 19.00 15.0 35.00 M16 0.65
C5 SEM22X70 C 50.00 22.00 47.00 19.00 50.0 70.00 M16 1.09
C5 SEM27X40 C 50.00 27.00 58.00 21.00 20.0 40.00 M16 0.85
C5 SEM32X40 C 50.00 32.00 63.00 24.00 20.0 40.00 M16 0.93
C6 SEM16X100 C 63.00 16.00 38.00 17.00 78.0 100.00 M20 1.41
C6 SEM16X50 C 63.00 16.00 38.00 17.00 28.0 50.00 M20 1.00
C6 SEM22X100 C 63.00 22.00 47.00 19.00 78.0 100.00 M20 1.81
C6 SEM22X50 C 63.00 22.00 47.00 19.00 28.0 50.00 M20 1.15
C6 SEM27X100 C 63.00 27.00 58.00 21.00 78.0 100.00 M20 2.33
C6 SEM27X60 C 63.00 27.00 58.00 21.00 37.0 60.00 M20 1.52
C6 SEM32X60 C 63.00 32.00 66.00 24.00 37.0 60.00 M16 1.79
C6 SEM40X60 C 63.00 40.00 82.00 27.00 37.0 60.00 M20 2.34
C8 SEM16X50 C 80.00 16.00 38.00 17.00 20.0 50.00 M20 1.90
C8 SEM16X100C 80.00 16.00 38.00 17.00 70.0 100.00 M20 2.32
C8 SEM22X50 C 80.00 22.00 47.00 19.00 20.0 50.00 M20 2.01
C8 SEM22X100C 80.00 22.00 47.00 19.00 70.0 100.00 M20 2.88
C8 SEM27X50 C 80.00 27.00 58.00 21.00 20.0 50.00 M20 2.18
C8 SEM27X100C 80.00 27.00 58.00 21.00 70.0 100.00 M20 3.14
C8 SEM32X50 C 80.00 32.00 66.00 24.00 20.0 50.00 M16 2.28
C8 SEM32X100C 80.00 32.00 66.00 24.00 70.0 100.00 M16 3.56
C8 SEM32X78X50C 80.00 32.00 78.00 24.00 20.0 50.00 M20 2.20
C8 SEM32X78X100C 80.00 32.00 78.00 24.00 70.0 100.00 M20 4.50
C8 SEM40X60 C 80.00 40.00 82.00 27.00 30.0 60.00 M20 2.99
M i l l i n g
NEW
T u r n i n g

M I L L I N G
Automation
IN
DU
ST
RY
4.0Int
ell
ige
nt
06-2020WERKZEUGAUFNAHMEN METRISCHAPRIL 2020 SEITE 4 / 11
I n n o v a t i o nPRODUKTNEUHEITEN
* Optional, bitte separat bestellen.
Ersatzteile
Bezeichnung Klemmschraube Mitnehmer Schraube Spannschlüssel Sechskantschlüssel Kühlrohr Spannschlüssel 1
C3 SEM 16X30 C M8 CLAMP SCREW SEM16 DR.DOG 8S SR M3X10 DIN912 WRENCH M8 SEMC16* HW 2.5* COOLING TUBE C3* WRENCH COOL TUBE C3*
C4 SEM16X32 C M8 CLAMP SCREW SEM16 DR.DOG 8S SR M3X10 DIN912 WRENCH M8 SEMC16* HW 2.5* COOLING TUBE C4* WRENCH COOL TUBE C4*
C4 SEM16X55 C M8 CLAMP SCREW SEM16 DR.DOG 8S SR M3X10 DIN912 WRENCH M8 SEMC16* HW 2.5* COOLING TUBE C4* WRENCH COOL TUBE C4*
C4 SEM22X40 C M10 CLAMP SCREW SEM22 DR.DOG 10S SR M4X10 DIN912 WRENCH M10 SEMC 22* HW 3.0* COOLING TUBE C4* WRENCH COOL TUBE C4*
C4 SEM22X55 C M10 CLAMP SCREW SEM22 DR.DOG 10S SR M4X10 DIN912 WRENCH M10 SEMC 22* HW 3.0* COOLING TUBE C4* WRENCH COOL TUBE C4*

NEU
NEU
DIN 69871-SEM-C
ISO 3937 Aufsteckfräserdorne mit Innenkühlung,
DIN 69871, Form ADB
(a) •SS
BDDCONWS
CRKS
LSCWS
LB
LF
1 2
A0.005A AT3 Taper 58-60 HRc
√N5
Bezeichnung SS DCONWS BD LF LSCWS LB CRKS kg Abb.
DIN69871 40 SEM16X 35 C 40 16.00 38.00 35.00 17.00 15.9 M16 0.94 1.
DIN69871 40 SEM16X100 C 40 16.00 38.00 100.00 17.00 80.9 M16 1.48 1.
DIN69871 40 SEM22X 35 C 40 22.00 47.00 35.00 19.00 15.9 M16 1.02 1.
DIN69871 40 SEM22X100 C 40 22.00 47.00 100.00 19.00 80.9 M16 0.94 1.
DIN69871 40 SEM27X 60 C 40 27.00 58.00 60.00 21.00 40.9 M16 1.20 1.
DIN69871 40 SEM27X100 C 40 27.00 58.00 100.00 21.00 80.9 M16 2.32 1.
DIN69871 40 SEM32X 60 C 40 32.00 66.00 60.00 24.00 40.9 M16 1.69 1.
DIN69871 40 SEM32X78X50C 40 32.00 78.00 50.00 24.00 30.9 M16 1.75 1.
DIN69871 40 SEM32X78X100C 40 32.00 78.00 100.00 24.00 80.9 M16 3.58 1.
DIN69871 50 SEM16X 35 C 50 16.00 38.00 35.00 17.00 15.9 M24 2.68 1.
DIN69871 50 SEM16X100 C 50 16.00 38.00 100.00 17.00 80.9 M24 3.24 1.
DIN69871 50 SEM22X 35 C 50 22.00 47.00 35.00 19.00 15.9 M24 2.77 1.
DIN69871 50 SEM22X100 C 50 22.00 47.00 100.00 19.00 80.9 M24 3.59 1.
DIN69871 50 SEM22X48X200C (1) 50 22.00 48.00 200.00 19.00 181.0 M24 5.00 2.
DIN69871 50 SEM22X61X300C (1) 50 22.00 61.00 300.00 19.00 281.0 M24 8.75 2.
DIN69871 50 SEM27X 35 C 50 27.00 58.00 35.00 21.00 15.9 M24 2.88 1.
DIN69871 50 SEM27X100 C 50 27.00 58.00 100.00 21.00 80.9 M24 4.15 1.
DIN69871 50 SEM27X61X300C (1) 50 27.00 61.00 300.00 21.00 281.0 M24 8.70 2.
DIN69871 50 SEM32X 35 C 50 32.00 66.00 35.00 24.00 15.9 M24 3.00 1.
DIN69871 50 SEM32X100 C 50 32.00 66.00 100.00 24.00 80.9 M24 4.64 1.
DIN69871 50 SEM32X78X50C 50 32.00 78.00 50.00 24.00 30.9 M24 3.85 1.
DIN69871 50 SEM32X78X100C 50 32.00 78.00 100.00 24.00 80.9 M24 5.61 1.
DIN69871 50 SEM32X78X370C (1) 50 32.00 78.00 370.00 24.00 351.0 M24 15.42 2.
• (a) Wenn Typ B benötigt wird, muss die Verschlussschraube für Kühlung durch den Aufnahmeflansch entfernt werden (hierfür einen 2 mm Sechskantschlüssel verwenden).
(1) Symmetrisches Design.
Ersatzteile
Bezeichnung Klemmschraube Spannschlüssel Drive Dog Schraube

06-2020WERKZEUGAUFNAHMEN METRISCHAPRIL 2020 SEITE 6 / 11
I n n o v a t i o nPRODUKTNEUHEITEN
NEU
NEU
NEU
NEU
HSK A-SEM-C
Aufsteckfräserdorn mit Innenkühlung,
DIN 69893, Form A
BDDCONWSDCONMS
LSCWSLB
LF
A0.005A AT3 Taper 58-60 HRc
√N5
Bezeichnung DCONMS DCONWS BD LF LB LSCWS kg
HSK A63 SEM16X50C 63.00 16.00 38.00 50.00 24.0 17.00 0.84
HSK A63 SEM16X100C 63.00 16.00 38.00 100.00 74.0 17.00 1.16
HSK A63 SEM22X50C 63.00 22.00 47.00 50.00 24.0 19.00 0.97
HSK A63 SEM22X100C 63.00 22.00 47.00 100.00 74.0 19.00 1.68
HSK A63 SEM27X60C 63.00 27.00 58.00 60.00 34.0 21.00 1.28
HSK A63 SEM27X100C 63.00 27.00 58.00 100.00 74.0 21.00 2.00
HSK A63 SEM32X60C 63.00 32.00 66.00 60.00 34.0 24.00 1.38
HSK A63 SEM32X78X60C 63.00 32.00 78.00 60.00 34.0 24.00 1.90
HSK A63 SEM32X78X100C 63.00 32.00 78.00 100.00 74.0 24.00 3.33
HSK A100 SEM16X50C 100.00 16.00 38.00 50.00 21.0 17.00 2.20
HSK A100 SEM16X100C 100.00 16.00 38.00 100.00 71.0 17.00 2.59
HSK A100 SEM22X50C 100.00 22.00 47.00 50.00 21.0 19.00 1.50
HSK A100 SEM22X100C 100.00 22.00 47.00 100.00 71.0 19.00 3.15
HSK A100 SEM27X50C 100.00 27.00 58.00 50.00 21.0 21.00 2.70
HSK A100 SEM27X100C 100.00 27.00 58.00 100.00 71.0 21.00 3.46
HSK A100 SEM32X50C 100.00 32.00 66.00 50.00 21.0 24.00 2.60
HSK A100 SEM32X100C 100.00 32.00 66.00 100.00 71.0 24.00 2.81
HSK A100 SEM32X78X60C 100.00 32.00 78.00 60.00 31.0 24.00 3.33
HSK A100 SEM32X78X100C 100.00 32.00 78.00 100.00 71.0 24.00 4.80
• Bei HSK-Kühlung durch die Spindel muss generell ein Kühlmittelrohr verwendet werden (muss separat bestellt werden).

I n n o v a t i o nPRODUKTNEUHEITEN
BT-FC Face Contact Taper
BT-FC-SEM-C
Aufsteckfräserdorne mit Innenkühlung und Axialanlage
SS
BDDCONWS
CRKS
LSCWSLB
LF
A0.005A AT3 Taper 58-60 HRc
√N5
Bezeichnung SS DCONWS BD LF LB LSCWS CRKS
BT30 FC SEM16X50C 30 16.00 38.00 50.00 28.0 17.00 M12
BT30 FC SEM22X50C 30 22.00 47.00 50.00 28.0 19.00 M12
BT30 FC SEM27X50C 30 27.00 58.00 50.00 28.0 21.00 M12
BT40 FC SEM16X60C 40 16.00 38.00 60.00 34.0 17.00 M16
BT40 FC SEM22X60C 40 22.00 47.00 60.00 34.0 19.00 M16
BT40 FC SEM22X120C 40 22.00 47.00 120.00 94.0 19.00 M16
BT40 FC SEM27X45C 40 27.00 58.00 45.00 19.0 21.00 M16
BT40 FC SEM32X60C 40 32.00 66.00 60.00 34.0 24.00 M16
BT40 FC SEM32X78X60C 40 32.00 78.00 60.00 34.0 24.00 M16
BT50 FC SEM16X75C 50 16.00 38.00 75.00 38.5 17.00 M24
BT50 FC SEM16X120C 50 16.00 38.00 120.00 83.5 17.00 M24
BT50 FC SEM22X75C 50 22.00 47.00 75.00 38.5 19.00 M24
BT50 FC SEM22X120C 50 22.00 47.00 120.00 83.5 19.00 M24
BT50 FC SEM27X60C 50 27.00 58.00 60.00 23.5 21.00 M24
BT50 FC SEM27X105C 50 27.00 58.00 105.00 68.5 21.00 M24
BT50 FC SEM32X60 C 50 32.00 66.00 60.00 11.5 24.00 M24
BT50 FC SEM32X78X60C 50 32.00 78.00 60.00 23.5 24.00 M24
BT50 FC SEM40X60 C 50 40.00 82.00 60.00 11.5 27.00 M24
NEU

BT-SEM-C
ISO 3937 Aufsteckfräserdorne mit Innenkühlung,
Form ADB
LB
LF LSCWS
CRKS
BDDCONWS
SS
(a)
1 2
A0.005A AT3 Taper 58-60 HRc
√N5
Bezeichnung SS DCONWS BD LF LSCWS LB CRKS kg Abb.
BT40 SEM 16X60C 40 16.00 38.00 60.00 17.00 33.0 M16 1.21 1.
BT40 SEM 16X100C 40 16.00 38.00 100.00 17.00 73.0 M16 1.57 1.
BT40 SEM 22X60C 40 22.00 47.00 60.00 19.00 33.0 M16 1.10 1.
BT40 SEM 22X100C 40 22.00 47.00 100.00 19.00 73.0 M16 2.03 1.
BT40 SEM 27X45C 40 27.00 58.00 45.00 21.00 18.0 M16 1.32 1.
BT40 SEM 27X100C 40 27.00 58.00 100.00 21.00 73.0 M16 2.44 1.
BT40 SEM 32X60C 40 32.00 66.00 60.00 24.00 33.0 M16 1.84 1.
BT40 SEM32X78X60C 40 32.00 78.00 60.00 24.00 33.0 M16 2.20 1.
BT40 SEM32X78X100C 40 32.00 78.00 100.00 24.00 73.0 M16 3.36 1.
BT50 SEM 16X75C 50 16.00 38.00 75.00 17.00 37.0 M24 3.82 1.
BT50 SEM 16X100C 50 16.00 38.00 100.00 17.00 62.0 M24 4.00 1.
BT50 SEM 22X75C 50 22.00 47.00 75.00 19.00 37.0 M24 4.00 1.
BT50 SEM 22X100C 50 22.00 47.00 100.00 19.00 62.0 M24 4.30 1.
BT50 SEM 22X48X220C (1) 50 22.00 48.00 220.00 19.00 182.0 M24 5.98 2.
BT50 SEM 22X61X320C (1) 50 22.00 61.00 320.00 19.00 282.0 M24 9.91 2.
BT50 SEM 27X60C 50 27.00 58.00 60.00 21.00 22.0 M24 3.96 1.
BT50 SEM 27X100C 50 27.00 58.00 100.00 21.00 62.0 M24 4.72 1.
BT50 SEM 27X61X320C (1) 50 27.00 61.00 320.00 21.00 282.0 M24 9.78 2.
BT50 SEM 32X75C 50 32.00 66.00 75.00 24.00 37.0 M24 4.50 1.
BT50 SEM 32X100C 50 32.00 66.00 100.00 24.00 62.0 M24 5.04 1.
BT50 SEM32X78X50C 50 32.00 78.00 50.00 24.00 12.0 M24 4.16 1.
BT50 SEM32X78X100C 50 32.00 78.00 100.00 24.00 62.0 M24 5.99 1.
BT50 SEM 32X78X390C (1) 50 32.00 78.00 390.00 24.00 352.0 M24 16.66 2.
• (a) Wenn Typ B benötigt wird, muss die Verschlussschraube für Kühlung durch den Aufnahmeflansch entfernt werden (hierfür einen 2 mm Sechskantschlüssel verwenden).
(1) Symmetrisches Design.
M i l l i n g
NEW